План за работа за 6 одд.
Историја
Наставна содржина- Ширење на Римската Империја на Балканот и во Македонија
Цели
-Да знаат зошто Балканот бил привлечен за римјаните
- да ги воочат сличностите и разликите во македонско-римски и илирско-римски војни
-да знаат кое било значењето на востанието на Андриск
      Задача: со Т-метода ги опишуваат разликите и сличностите меѓу начинот на паѓањето на    Македонците и на Илирите под римска власт
	Македонско-римска војна

Колку војни воделе?
Каде се одиграле битките?
Кого повикале на помош македонците против римјаните ?
Кој бил последен македонски крал?
Кој го кренал востанието кај македонците?
Кога Македонија потпаднала под Римска власт?

	Илирско -римска војна 

Колку војни воделе?
Каде се одиграле битките?
Кого повикале на помош илирите?
Кој бил последен илирски крал?
Кој го кренал востанието кај Илирите?
Кога илирите  потпаднале под Римска власт?


















